
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.319/0001-92CNPJ: (49) 3249-1133

88580-000 - Campo Belo do Sul

Telefone:
R. MAJOR TEODÓSIO FURTADO, 30 - CENTROEndereço:

Nr.:   19/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

92/2022

10/08/2022

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/08/2022
Pregão presencial
19/2022 - PR
92/2022

CONSTITUI A PRESENTE LICITAÇÃO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO
PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO,
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO
MUNICIPIO DE CAMPO BELO DO SUL.

Participante: GRAFICA AMBROSIO LTDA ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL, INCLUINDO LAYOUT E ARTE FINAL -

ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL, INCLUINDO LAYOUT E ARTE FINAL
40,000 M² 90,00 3.600,00

2 ADESIVO PERFURADO IMPRESSÃO DIGITAL, INCLUINDO LAYOUT -
ADESIVO PERFURADO IMPRESSÃO DIGITAL, INCLUINDO LAYOUT

30,000 M² 105,00 3.150,00

3 ADESIVO PARA PERSONALIZAÇÃO DE VEICULO - ADESIVO PARA
PERSONALIZAÇÃO DE VEICULO, IMPRESSÃO COLORIDA, COM
RECORTES LATERAL, FRENTE E TRASEIRA, ADESIVO AUTOMOTIVO
COM APLICAÇÃO.

10,000 UN 840,00 8.400,00

4 BLOCO DE COMUNICAÇÃO INTERNA - BLOCO DE COMUNICAÇÃO
INTERNA, 1X50, PAPEL 56g, 4 CORES, TAMANHO A4, INCLUINDO
LAYOUT E ARTE FINAL

150,000 UN 4,90 735,00

5 BOLETIM F4 - BOLETIM F4, PAPEL OFFSET 180g, 4 CORES, ARTE
INCLUSA

150,000 UN 2,40 360,00

6 CAMISETA TECIDO POLIÉSTER, ESTAMPA COLORIDA FRENTE, COSTA
E MANGA - CAMISETA TECIDO POLIÉSTER, ESTAMPA COLORIDA
FRENTE, COSTA E MANGA

400,000 UN 36,00 14.400,00

7 CAMISETA GOLA POLO 100% ALGODÃO PIQUET BORDADO PEITO E
COSTAS ESTAMPADO - TAMANHOS DIVERSOS - CAMISETA GOLA
POLO 100% ALGODÃO NOS TAMANHOS P, M, G E GG

400,000 UN 45,00 18.000,00

8 CAMISETA EM POLI VISCOSE COM ESTAMPA COLORIDA - CAMISETA
EM POLI VISCOSE COM ESTAMPA COLORIDA- TAMANHOS DO P AO
GG

400,000 UN 36,00 14.400,00

9 CAMISETA EM POLI VISCOSE COM ESTAMPA 1 COR - CAMISETA EM
POLI VISCOSE COM ESTAMPA 1 COR, TAMANHO DO P AO GG

200,000 UN 31,00 6.200,00

10 CAMISETA PIQUET GOLA POLO - CAMISETA PIQUET GOLA POLO,53%
ALGODÃO,47% POLIESTER,COM ESTAMPA 5 CORES FRENTE E
COSTAS,COM GOLA 100%POLIESTER,TAMANHOS P,M,G,GG

250,000 UN 45,00 11.250,00

11 CARIMBO AUTOMATICO P30 - CARIMBO AUTOMATICO P30 40,000 UN 40,00 1.600,00

12 CARIMBO AUTOMATICO P20 - CARIMBO AUTOMATICO P20 40,000 UN 30,00 1.200,00

13 CARIMBO AUTOMATICO P55 - CARIMBO AUTOMATICO P55 30,000 UN 60,00 1.800,00



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 CARIMBO AUTOMATICO P40 - CARIMBO AUTOMATICO P40 30,000 UN 50,00 1.500,00

15 CARTAZ F2 4x0 PAPEL COUCHE  COLORIDO - CARTAZ F2 4x0 PAPEL
COUCHE  COLORIDO

600,000 UN 1,95 1.170,00

16 ENVELOPE OFICIO PERSONALIZADO - ENVELOPE OFICIO
PERSONALIZADO EM SELEÇÃO DE CORES, 26X36, INCLUINDO
LAYOUT, ARTE FINAL

1.000,0 UN 1,23 1.230,00

17 ENVELOPE PERSONALIZADO - ENVELOPE PERSONALIZADO EM
SELEÇÃO DE CORES, 18X25CM, INCLUINDO LAYOUT, ARTE FINAL

1.000,0 UN 0,95 950,00

18 FAIXA EM LONA PLOTADA COLORIDA COM ACABAMENTO - FAIXA EM
LONA 440G, IMPRESSÃO DIGITAL, PLOTADA COLORIDA COM
ACABAMENTO ILHÓS OU TUBO

150,000 MT 38,00 5.700,00

19 FICHAS A4 - FICHAS A4, OFFSET, 180G 1 COR, ARTE INCLUSA 1.000,0 UN 0,85 850,00

20 FOLHA DE ANOTAÇÕES DE ATENDIMENTO A4 - FOLHA DE
ANOTAÇÕES DE ATENDIMENTO A4, 4 CORES, PAPEL 180G

1.500,0 UN 0,40 600,00

21 FOLHA OFICIO PERSONALIZADA - PERSONALIZADAS EM SELEÇÃO DE
CORES, PAPEL 90G, INCLUINDO LAYOUT, ARTE FINAL

4.000,0 UN 0,52 2.080,00

22 PANFLETOS - PANFLETOS F16 -4X4 COUCHE 90G, LAYOUT, ARTE
FINAL.

4.000,0 UN 0,62 2.480,00

23 PASTA PERSONALIZADA - PASTA PERSONALIZADA EM SELEÇÃO DE
CORES, PAPEL TRIPLEX 300G, COM LAMINAÇÃO BRILHO E BOLSO
INTERNO

1.500,0 UN 2,30 3.450,00

24 PLACAS INDICATIVAS C/2 POSTES GALVANIZADOS E ADESIVO -
PLACAS INDICATIVAS C/2 POSTES GALVANIZADOS E ADESIVO
REFLETIVO 2X1

20,000 UN 490,00 9.800,00

25 SACOLA PLASTICA PERSONALIZADA - SACOLA PLASTICA BRANCA
PERSONALIZADA, 20X30 4 CORES, INCLUINDO LAYOUT E ARTE
FINAL

300,000 UN 0,93 279,00

26 AGENDA CAPA DURA PERSONALIZADA - AGENDA CAPA DURA
PERSONALIZADA COM 100 FLS

250,000 UN 39,50 9.875,00

27 ADESIVO ÔNIBUS ESCOLAR - ADESIVO ÔNIBUS ESCOLAR COM
ADESIVO AUTOMOTIVO COM COLOCAÇÃO

5,000 UN 1.290,00 6.450,00

28 COPO LONG DRINK PERSONALIZADO,COLORIDO,CAMPANHAS -
COPO LONG DRINK PERSONALIZADO,COLORIDO,CAMPANHAS

600,000 UN 2,75 1.650,00

29 CERTIFICADO 4/OF COLORIDO PERSONALIZADO - CERTIFICADO 4/OF
COLORIDO PERSONALIZADO

300,000 UN 4,15 1.245,00

30 TROFÉU EM MDF - DE 30 CM EM MDF PERSONALIZADO 150,000 UN 62,00 9.300,00

31 TROFÉU EM ACRILICO - DE 30CM EM ACRILICO PERSONALIZADO 50,000 UN 67,00 3.350,00

32 CHAVEIRO EM ACRILICO PERSONALIZADO - CHAVEIRO EM ACRILICO
PERSONALIZADO

800,000 UN 4,50 3.600,00

33 MEDALHA EM MDF - MEDALHA EM MDF 3MM COM CORDÃO
PERSONALIZADO

2.500,0 UN 3,30 8.250,00

34 MEDALHA EM ACRILICO - MEDALHA EM ACRILICO 3MM COM
CORDÃO PERSONALIZADO

800,000 UN 4,90 3.920,00

35 CHAVEIRO EM MDF - CHAVEIRO EM MDF PERSONALIZADO DE TEMA 800,000 UN 3,60 2.880,00

36 JALECO EM TECIDO GABARDINE - COM ESTAMPA/ BORDADO NO
PEITO

100,000 UN 66,00 6.600,00

37 CANECAS BRANCAS DE PORCELANA, PERSONALIZADAS. - CANECAS
BRANCAS DE PORCELANA, PERSONALIZADAS.

500,000 UN 20,00 10.000,00

38 CANETA PERSONALIZADA - CANETA PERSONALIZADA DE METAL 600,000 UN 4,20 2.520,00

39 INFORMATIVO COM 12 PÁGINAS - INFORMATIVO F-4 COM 1 DOBRA E
GRAMPO, 12 PÁGINAS PAPEL COUCHÊ 170G

1.000,0 UN 2,75 2.750,00

40 CRACHAS COM SUPORTE DE PVC E CORDÃO - CRACHAS COM
SUPORTE DE PVC E CORDÃO

400,000 UN 35,00 14.000,00

41 PULSEIRA PERSONALIZADA - PULSEIRA EM CORES PERSONALIZADA 5.000,0 UN 0,16 800,00



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
42 PASTAS ZIP ZAPS PERSONALIZADA - PASTAS ZIP ZAPS

PERSONALIZADA
500,000 UN 5,10 2.550,00

43 CANETA PERSONALIZADA DE PLÁSTICO - CANETA PERSONALIZADA
DE PLÁSTICO

800,000 UN 2,20 1.760,00

44 PLACA EM ACM COM ILUMINAÇÃO EM LED - PLACA EM ACM COM
LETRA CAIXA 2MT X 1MT, COM ILUMINAÇÃO EM LED EMBUTIDA E
ARMAÇÃO DE FERRO GALVANIZADO

2,000 UN 4.900,00 9.800,00

45 PLACA EM ACM LETRA 3D - PLACA EM ACM LETRA 3D EM ACRILICO
OU XPS PINTADO 5X1

2,000 UN 3.180,00 6.360,00

46 CONJUNTO DE UNIFORME ADULTO - CONJUNTO DE UNIFORME
ADULTO COMPOSTO POR CAMISETA EM PV COM ESTAMPA, CALÇA E
JAQUETA EM TECIDO COLEGIAL

50,000 UN 190,00 9.500,00

47 CONJUNTO DE UNIFORME ESPORTIVO COMPLETO - CAMISETA,
CALÇÃO E MEIÃO

300,000 UN 85,00 25.500,00

48 CAPA PARA BLOCO DE PRODUTOR - CAPA PARA BLOCO DE
PRODUTOR, PERSONALIZADA, 4 CORES

3.000,0 UN 1,95 5.850,00

49 BLOCO DE CONTROLE DE ABASTECIMENTO 2x50 OFICIO
CARBONADO - BLOCO DE CONTROLE DE ABASTECIMENTO 2x50
OFICIO CARBONADO

500,000 UN 14,50 7.250,00

50 BLOCO CONTROLE VIAGEM - BLOCO CONTROLE VIAGEM
2X50CARBONADO 4 CORES ¹/2 OFICIO

500,000 UN 14,50 7.250,00

51 PASTA CARTOLINA - PASTA CARTOLINA 4 CORES, 32X24 FECHADA 5.000,0 UN 1,90 9.500,00

52 BLOCO DE REQUISIÇÃO 3X50 CARBONADO E NUMERADO - BLOCO
DE REQUISIÇÃO 3X50 CARBONADO E NUMERADO

1.500,0 UN 18,00 27.000,00

Total do Participante: 314.694,00

Total Geral: 314.694,00

Desenv. e Manut. das Ativ. da Secretaria de Administração 03.001.04.122.0130.2130.3.3.90.00.00 R$ 45.000,00
Desenv. e Manut. das Ativ. da Secretaria de Educação 04.001.12.361.0144.2144.3.3.90.00.00 R$ 25.000,00
Desenv. e Manut. das Ativ. do Ensino Infantil 04.002.12.365.0140.2140.3.3.90.00.00 R$ 40.000,00
Desenv. e Manut. das Ativ. do Ensino Fundamental 04.003.12.361.0141.2141.3.3.90.00.00 R$ 20.000,00
Desenv. e Manut. das Ativ. do Ensino Intinerante 04.004.12.361.0142.2142.3.3.90.00.00 R$ 40.000,00
Desenv. e Manut. das Ativ. da Secret. de Obras 07.001.26.782.0170.2170.3.3.90.00.00 R$ 30.000,00
Desenv. e Manut. das Ativ. da Secret. de Agricultura 08.001.20.606.0180.2180.3.3.90.00.00 R$ 30.000,00
Desenv. e Manut. das Ativ. do FM de Assistência Social 13.001.08.244.0400.2400.3.3.90.00.00 R$ 25.000,00
Desenv. e Manut. das Ativ. do FM de Assistência Social 13.001.08.244.0400.2400.3.3.90.00.00 R$ 25.000,00
Desenv. e Manut. das Ativ. do CRAS 13.001.08.244.0490.2490.3.3.90.00.00 R$ 25.000,00
Manutenção do Serviço de Convivência e Fortalecimento de
Vinculos

13.001.08.244.0400.2701.3.3.90.00.00 R$ 25.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

24/08/2022Campo Belo do Sul,

CLAUDIANE VARELA PUCCI

PREFEITA


